
 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: 
gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 

Portaria nº. 297/2021-GAB/PREFEITO 
 

Dispõe sobre nomeação do Conselho Municipal 
dos Direitos da Mulher do Município de Parelhas. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS, ESTADO DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR os membros abaixo indicados para composição e funcionamento do 
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher do Município de Parelhas/RN, 
representantes de entidades governamentais e não governamentais: 

I. Da Secretaria da Saúde: 

           Titular: Luzia Dantas 

           Suplente: Maria Eulália da Trindade Cartoxo 

 

II. Da Secretaria de Educação: 

Titular: Geangela de Oliveira Castro 

Suplente: Maria Soneide Bezerra 

 

III. Da Secretaria de Finanças: 

Titular: Clara Monise Silva 

Suplente: Vanessa da Trindade 

 

IV. Da Secretaria de Assistência Social 

Titular: Itamara Rodrigues Bezerra 

Suplente:Linielly Trindade Silva Lima 

 

V. Da Secretaria de Turismo 

Titular: Luiz Karlos de Macêdo 

Suplente: Shirley Vieira da Silva 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com


 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: 
gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 

VI. Do Gabinete Civil 

Titular: Gisliane da Silva Costa 

Suplente: Amely Gabriely Pereira de Castro 

 

VII. Da Associação de Desenvolvimento Comunitário da Boa Vista 

Titular: Maria de Fatima Santos 

Suplente: Josefa Maria de Jesus 

 

VIII. Associação do Bairro São Sebastião 

Titular: Maria das Neves Silva 

Suplente: Eva Bernardo de Lima Silva 

 

IX. Do Sindicato dos Trabalhadores Rural 

Titular: Ivaneide Mourinho da Costa 

Suplente: Maria das Vitorias Souza 

 

X. Da Associação dos Ceramistas 

Titular: Alzira Cristiane de Medeiros Cirne 

Suplente: Marlene Azevedo Dantas Silva 

 

XI. Da Representação Religiosa 

Titular: Maksuenia Pereira Rodrigues 

Suplente: Maria de Fatima Assis  

 

XII. Da associação dos Catadores 

Titular: Paula Santos Ana 

Suplente: Ednalva Belo dos Santos 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com


 
 

 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
PALÁCIO SEVERINO DA SILVA OLIVEIRA - AV. MAURO MEDEIROS, 97, CENTRO. 

CEP: 59.360-000 - PARELHAS – RN / TELEFONE: (84) 3471 2540 / E-MAIL: 
gabinete@parelhas.rn.gov.br – municipioparelhas@gmail.com  

 
 
 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a portaria 
n° 300/2021, de 15 de outubro de 2020 

. 

 

Parelhas/RN, 04 de agosto de 2021. 
 
 
 

TIAGO DE MEDEIROS ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:gabinete@parelhas.rn.gov.br
mailto:municipioparelhas@gmail.com

